ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о выполнении муниципальной программы «Гармонизация межнациональных отношений в Юрлинском муниципальном районе» в 2016 году

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Юрлинского муниципального района



1. Оценка достижения целей и задач муниципальной программы.
Муниципальная программа «Гармонизация межнациональных отношений в Юрлинском муниципальном районе» утверждена постановлением Администрации Юрлинского муниципального района от  31.12.2014 № 960 в редакции постановления (от 23.10.2015 № 347; 15.02.2016 № 22; 16.05.2016 № 134; 14.12.2016 № 380; 23.03.2017 № 122). Основные мероприятия направлены на укрепление гражданского единства и гармонизацию межнациональных отношений в Юрлинском муниципальном районе.
2. Достигнутые результаты (исполнение контрольных точек), причины недостижения запланированных результатов, нарушения сроков.

	N п/п
	Контрольная точка
	Плановое окончание
	Фактическое окончание
	Отклонение, дней
	Достигнутые результаты. Причины неисполнения, нарушения сроков

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	



3. Достигнутые целевые показатели, причины невыполнения показателей.
 

	N п/п
	Целевой показатель, ед. измерения
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение, %
	Причины отклонения от планового значения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Количество мероприятий направленных на гармонизацию межнациональных отношений и содействие этнокультурному развитию народов России, проживающих в Пермском крае
	  
	  
	 
	 

	2
	Численность участников мероприятий, направленных на гармонизацию межнациональных отношений
	  
	 
	 
	 



4. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы.
 
5. Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий.
 
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Объемы и источники финансирования
	Причины неосвоения бюджетных средств

	
	Источник финансирования
	План
	Факт
	% исполнения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа
	Бюджет Юрлинского муниципального района, тыс. руб.
	 
	 
	  
	 


	
	Краевой бюджет, тыс. руб.
	 
	 
	 
	

	
	Федеральный бюджет (тыс. руб.)
	 
	 
	 
	

	
	Бюджет сельских поселений, тыс. руб.
	
	
	
	

	
	Внебюджетные источники, тыс. руб.
	
	
	
	

	
	Итого, тыс. руб.
	 
	 
	 
	

	Подпрограмма
	Бюджет Юрлинского муниципального района, тыс. руб.
	
	
	
	

	
	Краевой бюджет (тыс. руб.)
	
	
	
	

	
	Федеральный бюджет (тыс. руб.)
	
	
	
	

	
	Бюджет сельских поселений, тыс. руб.
	
	
	
	

	
	Внебюджетные источники, тыс. руб.
	
	
	
	

	
	Итого, тыс. руб.
	
	
	
	

	Основное мероприятие
	Бюджет Юрлинского муниципального района, тыс. руб.
	
	
	
	

	
	Краевой бюджет (тыс. руб.)
	
	
	
	

	
	Федеральный бюджет (тыс. руб.)
	
	
	
	

	
	Бюджет сельских поселений, тыс. руб.
	
	
	
	

	
	Внебюджетные источники, тыс. руб.
	
	
	
	

	
	Итого, тыс. руб.
	
	
	
	



6. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу.
- Постановление Администрации Юрлинского муниципального района от 31.12.2014 № 960 «Об утверждении муниципальной программы «Гармонизация межнациональных отношений  в Юрлинском муниципальном районе на 2015-2017 годы» в новой редакции;
- Постановление Администрации Юрлинского муниципального района от 23.10.2015 № 347 «О внесении изменений в муниципальную программу «Гармонизация межнациональных отношений в Юрлинском муниципальном районе на 2015-2017 годы».
         - Постановление Администрации Юрлинского муниципального района от 15.02.2016 № 22 «О внесении изменений в муниципальную программу «Гармонизация межнациональных отношений в Юрлинском муниципальном районе»;
         - Постановление Администрации Юрлинского муниципального района от 16.05.2016 № 134 «О внесении изменений в муниципальную программу «Гармонизация межнациональных отношений в Юрлинском муниципальном районе»;
         - Постановление Администрации Юрлинского муниципального района от 14.12.2016 № 380 «О внесении изменений в муниципальную программу «Гармонизация межнациональных отношений в Юрлинском муниципальном районе»;
         - Постановление Администрации Юрлинского муниципального района от 23.03.2017 № 122 «О внесении изменений в муниципальную программу «Гармонизация межнациональных отношений в Юрлинском муниципальном районе».





